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Fundacja Pracownia Dialogu jest organizacją pozarządową, której celem jest promocja 

szeroko rozumianego dialogu, komunikacji i alternatywnych metod rozwiązywania sporów i 

konfliktów np.: mediacji.  Została powołana do życia w 2011 roku, w którym Toruń świętował 600-

setną rocznicę zawarcia Pierwszego Pokoju Toruńskiego pod hasłem „Toruń miastem pokoju”. To 

hasło zobowiązuje.  

 

Fundację tworzy zespół wysoko wykwalifikowanych i doświadczonych mediatorów 

świadczących usługi w zakresie rozwiązywania konfliktów rodzinnych, pracowniczych, 

gospodarczych, szkolnych i wielu innych. Prowadzimy także mediacje w sprawach karnych (na 

zlecenie sądów i prokuratury). Mediatorzy Fundacji, w tym także absolwenci programu stażowego, 

są wpisani na listy stałych mediatorów prowadzone przez Prezesa Sądu Okręgowego w Toruniu.  

Z naszej pomocy w zakresie rozwiązywania konfliktów, korzystają sądy, prokuratury, firmy, urzędy, 

szkoły oraz inne instytucje i osoby prywatne.  

Ośrodek mediacyjny, to miejsce, w którym współpracujący mediatorzy prowadzą mediacje oraz 

zdobywają doświadczenie i nowe umiejętności. Nasi mediatorzy podnoszą swoje kompetencje 

dzięki uczestnictwu w superwizji koleżeńskiej. Prowadzimy program stażowy, w którym absolwenci 

szkoleń oraz studiów z zakresu mediacji mogą zdobyć doświadczenie pod okiem bardziej 

doświadczonych mediatorów. 

Fundacja została wpisana do wykazu instytucji uprawnionych do przeprowadzania postępowania 

mediacyjnego w sprawach karnych i nieletnich sprawców czynu karalnego w Sądzie Okręgowym w 

Toruniu i w Sądzie Okręgowym w Elblągu. 

Swoje cele Fundacja realizuje również poprzez organizowanie szkoleń, warsztatów, konsultacji, 

konferencji i innych form. Projekty do tej pory realizowane były finansowane z takich źródeł jak: 

Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Obrony Narodowej, Urząd Marszałkowski 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Urząd Miasta Torunia, Fundację Rozwoju Systemu Edukacji. 

 

Fundacja współpracuje w zakresie studiów podyplomowych z uznanymi i renomowanymi 

jednostkami naukowymi m.in.: Instytutem Socjologii UMK i Wydziałem Politologii i Studiów 

Międzynarodowych UMK. 

http://www.pracowniadialogu.org/
http://www.facebook.com/pracowniadialogu


 

Ważnym celem działania Fundacji jest ponadto integracja osób zajmujących się mediacją w naszym 

regionie. Poprzez tworzenie i promowanie wysokich standardów chcemy dbać o jakość mediacji, 

jak również o rozwój mediatorów. Co roku organizujemy regionalne obchody Międzynarodowego 

Dnia Mediacji (www.mdmtorun.pl). Przy tej okazji Fundacja współpracowała z Wydziałem Prawa i 

Administracji UMK orz Wydziałem Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK. Wydarzenie 

uzyskiwało patronat honorowy: Rzecznika Praw Obywatelskich, Ministra Sprawiedliwości, 

Rzecznika Praw Dziecka, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Prezydenta Miasta 

Torunia, Prezesa Sądu Okręgowego w Toruniu, Dziekana Wydziału Nauk Ekonomicznych i 

Zarządzania UMK w Toruniu, Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UMK w Toruniu, Dyrektora 

Instytutu Socjologii UMK. 

 

Zespół Fundacji wypracował autorską metodologię wdrożenia mediacji rówieśniczej w szkole w 

postaci Szkolnego Centrum Mediacji. Dzięki naszym programom szkoła staje się miejscem bardziej 

przyjaznym, wzrasta poczucie bezpieczeństwa, a uczniowie stają się odpowiedzialni za swoje 

konflikty i ich rozwiązywanie. Ważną przestrzenią wymiany informacji jest portal nt. zapobiegania 

agresji i przemocy w szkole przez wdrażanie programów mediacji rówieśniczej (ang. peer 

mediation) www.mediacjarowiesnicza.pl . 
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